
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ  
 

Số:            /QĐ-SYT                              

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                    

Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2022 

     
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 04: Vị thuốc cổ truyền 

thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu đấu thầu thuốc tập trung năm 2021 phục vụ 

khám chữa bệnh năm 2022 – 2023 cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi, về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

 Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của 

Chính phủ về việc qui định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về 

lựa chọn nhà thầu; 

 Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về việc quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập; 

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BYT ngày 10 tháng 8 năm 2020 của Bộ Y 

tế ban hành danh mục thuốc đấu thầu, danh mục thuốc đấu thầu tập trung, danh 

mục thuốc được áp dụng hình thức đàm phán giá; 

Căn cứ Thông tư số 29/2020/TT-BYT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế về việc sửa đổi, bổ sung và bải bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do 

Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành, liên tịch ban hành; 

Căn cứ Quyết định số 368/QĐ-UBND ngày 12/3/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch tổ chức đấu thầu thuốc cho 

các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo Thông tư số 15/2019/TT-BYT 

ngày 11/7/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 1041/QĐ-UBND ngày 14/7/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh mục thuốc đấu thầu tập trung 

năm 2021 phục vụ khám chữa bệnh năm 2022 – 2023 cho các cơ sở y tế trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Quyết định số 2107/QĐ-UBND ngày 23/12/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc kế hoạch lựa chọn nhà thầu đấu thầu thuốc tập 

trung năm 2021 phục vụ khám chữa bệnh năm 2022 – 2023 cho các cơ sở y tế 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  



2 
 

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-SYT ngày 06/01/2022 của Giám đốc Sở Y tế 

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Hồ sơ mời thầu Gói thầu số 04: Vị thuốc cổ 

truyền thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu đấu thầu thuốc tập trung năm 2021 

phục vụ khám chữa bệnh năm 2022 – 2023 cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 870/QĐ-SYT ngày 30/5/2022 của Giám đốc Sở Y tế 

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Danh sách nhà thầu đáp ứng yêu cầu kỹ 

thuật Gói thầu số 04: Vị thuốc cổ truyền thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu đấu 

thầu thuốc tập trung năm 2021 phục vụ khám chữa bệnh năm 2022 – 2023 cho 

các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1084/QĐ-SYT ngày 27/6/2022 của Giám đốc Sở Y 

tế tỉnh Quảng Ngãi về việc phê danh sách xếp hạng nhà thầu Gói thầu số 04: Vị 

thuốc cổ truyền thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu đấu thầu thuốc tập trung năm 

2021 phục vụ khám chữa bệnh năm 2022 – 2023 cho các cơ sở y tế trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi. 

Căn cứ các Biên bản thương thảo hợp đồng Gói thầu số 04: Vị thuốc cổ 

truyền thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu đấu thầu thuốc tập trung năm 2021 

phục vụ khám chữa bệnh năm 2022 – 2023 cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi và các nhà thầu xếp hạng nhất; 

Theo Báo cáo số 24/BC-TTĐ ngày 07/7/2022 của Tổ Thẩm định về việc 

thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 04: Vị thuốc cổ truyền thuộc 

kế hoạch lựa chọn nhà thầu đấu thầu thuốc tập trung năm 2021 phục vụ khám 

chữa bệnh năm 2022 – 2023 cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 04: Vị thuốc cổ 

truyền thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu đấu thầu thuốc tập trung năm 2021 

phục vụ khám chữa bệnh năm 2022 – 2023 cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi, với các nội dung chính như sau: 

1. Tên nhà thầu, danh mục các mặt hàng, số lượng, đơn giá trúng thầu: 

TT Tên nhà thầu 
 Số mặt  

trúng thầu  
 Thành tiền (VNĐ) 

    1 Công ty CP Dược liệu Việt Nam 13                3.648.325.385  

  2 Công ty TNHH DP Fitopharma 9                1.689.540.677  

3 Công ty CPTM dược VTYT Khải Hà 83                6.337.807.888  

4 Công ty CP DP Trường Thọ 4                    266.380.604  

 Tổng cộng: 4 nhà thầu 109              11.942.054.554  



3 
 

Giá trên đã bao gồm thuế VAT, chi phí vận chuyển, bốc xếp và các chi phí 

khác có liên quan. Chi tiết cụ thể: Tên nhà thầu, danh mục, số lượng và giá 

trúng thầu từng mặt hàng tại Phụ lục 1.1 đến Phụ lục 4.1. Chi tiết số lượng 

phân bổ của từng mặt hàng trúng thầu tại Phụ lục 1.2 đến 4.2 kèm theo Quyết 

định này).  

2. Cách thức thực hiện: Sở Y tế ký kết Thỏa thuận khung, các cơ sở y tế 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ký hợp đồng trực tiếp với nhà thầu. 

2. Loại hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá cố định. 

3. Thời gian thực hiện hợp đồng: 24 tháng kể từ ngày hợp đồng có hiệu 

lực. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

Thủ trưởng các cơ sở y tế căn cứ vào kết quả lựa chọn nhà thầu, thỏa 

thuận khung và số lượng thuốc phân bổ để tiến hành hoàn thiện, ký kết hợp đồng 

với các nhà thầu trúng thầu theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.   

 Trước khi lên kế hoạch thực hiện việc mua thuốc, yêu cầu Thủ trưởng các 

cơ sở y tế công lập trong tỉnh phải chỉ đạo các khoa, phòng, trạm y tế xã sử dụng 

hết số lượng thuốc kế hoạch năm 2020, 2021 đã mua, tránh tình trạng thuốc tồn 

kho. Định kỳ hàng quý, các đơn vị trực thuộc Sở Y tế phải báo cáo về phòng 

Nghiệp vụ Dược về kế hoạch mua thuốc, số lượng thực tế sử dụng, số lượng tồn 

kho của quý trước, nhu cầu sử dụng cho quý tiếp theo, đồng thời chịu trách 

nhiệm về kế hoạch cung ứng thuốc của đơn vị mình, tránh để thiếu thuốc sử 

dụng trong bất kỳ trường hợp nào. 

Phòng Nghiệp vụ Dược tăng cường công tác kiểm tra, quản lý việc mua, 

sử dụng thuốc của các đơn vị trực thuộc Sở Y tế để nhằm kịp thời điều chỉnh số 

lượng phân bổ thuốc của từng đơn vị.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Trưởng các phòng: Kế hoạch - Tài chính, Nghiệp vụ Dược, 

Nghiệp vụ Y, Thanh tra, Văn phòng Sở Y tế; Giám đốc các cơ sở y tế công lập 

trong tỉnh, các nhà thầu trúng thầu nêu tại Điều 1 và các đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này ./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- UBND tỉnh (b/cáo); 

- Kho bạc nhà nước Quảng Ngãi; 

- Bảo hiểm xã hội tỉnh; 

- Bệnh viện đa khoa tư nhân Phúc Hứng; 

- GĐ và các PGĐ Sở Y tế; 

- Trang TT điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT.                                                                      

 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phạm Minh Đức 
 


		2022-07-12T11:12:26+0700


		2022-07-12T14:10:02+0700


		2022-07-12T14:10:02+0700


		2022-07-12T14:10:02+0700




